⁷⁵ Stefan Caccia z Novary.

opus sit. scis, quia Tridentina prebenda impetitur tuque defensor es cause, nichil est, quod absque argento Romana curia dedat. nam et ipse manus, inpositiones et spiritus sancti dona venduntur nec peccatorum venia nisi nummatis impenditur. serva igitur aurum, ut cum opus sit, presto reperias. de officio scriptorie congnavi tuum consilium, mitto procuratorium tibi, ut illud quanti pluris potes, vendas. tu tamen id cautele habeas, ut exitum Nurembergensis diete maneas. si parti nostre bene succedit, ut spero, noli alienare officium, quod vel mihi vel meis possit aliquando frugiferum esse; si aliter evenit et placitum superis sit partem adversam obtinere, vende ut tibi videtur. circa preposituram Mediolanensem, quid suadeas, plane percepi laudoque sententiam tuam, sed nescio an fieri possit, quia non habeo promotores. si obedientia restitueretur concilio, vellem te causam inchoare, quia tua res erit, si poterit obtineri. quod reservationem expedieris super beneficiis ecclesie Tridentine admodum probo. cupio enim, ut illic sis, ut cum quiescere velimus, una illic senium peragamus cum domino Francisco nostro, quamquam illius propositum mutatum vereor, qui bellum timens illinc abiit nec postea reversus est et forsitan cum uxore potius quam cum

Sugeruję, żebyś te cztery sztuki złota, które, jak piszesz, chcesz wysłać przez Barbata⁷⁶, na razie zatrzymał, ponieważ może się zdarzyć wiele sytuacji, w których mogą mi się przydać. Wiesz o tym, ponieważ jest spór o prebendę w Trydencie⁷⁷, a ty jesteś obrońcą tej sprawy, kuria rzymska zaś nie daje niczego bez zapłaty w srebrze. Sprzedaje się nakładanie rąk, święcenia i dary Ducha Świętego, nawet odpuszczenie grzechów odbywa się nie inaczej jak tylko za pieniądze. Dlatego trzymaj złoto, abyś gdy będzie potrzebne, mógł szybko po nie sięgnąć. Jeśli chodzi o mój urząd sekretarza⁷⁸, wiem, że twoja rada jest rozsądna i przesyłam ci moje uprawnienie, abyś mógł je sprzedać za możliwie najlepszą cenę. W każdym razie możesz zachować ostrożność i poczekać na ustalenia sejmu w Norymberdze⁷⁹. Jeśli nasza strona osiągnie sukces, na co liczę, nie chciałbym pozbywać się funkcji, która może przynieść korzyści dla mnie lub dla moich [ludzi – L.G.]. Jeśli stanie się inaczej i nasi przeciwnicy postawią na swoim, sprzedaj ją tak, jak ci będzie się wydawało najlepiej. To, co proponujesz w przypadku prepozytury w Mediolanie⁸⁰, jasno rozumiem i pochwalam, ale nie wiem, czy jest to możliwe, ponieważ nie mam tam współpracowników. Jeśli zostanie przywrócone